Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 30 de junio 2021

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al
31/05/2021

331,106,126.25

0.00
-56,731,874.49
274,374,251.76

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-19,5621,462.11
0.00
-19,5621,462.11

0.00
-56,900,686.44
-56,900,686.44

-79,915,150.75

-6,282,210.57
0.00
10,564,564.52
0.00
4,282,353.95

122,319,306.41
-7,549,573.39
114,769,733.02

1

Acumulado al
30/06/2021

455,272,459.10

0.00
-73,169,313.78
382,103,145.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-22,316,171.41
0.00
-22,316,171.41

0.00
-66,782,634.73
-66,782,634.73

-95,755,502.46

-5,155,208.36
0.00
12,749,798.23
0.00
7,594,589.87

204,843,426.59
-28,093,787.19
176,749,639.40
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